

Svar på skriftligt spörsmål SS 24/2017 rd

Svar på skriftligt spörsmål om möjliggörande av familjeåterförening i praktiken

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 24/2017 rd undertecknat av riksdagsledamot Emma Kari /gröna:

Hur ämnar ni säkerställa att en hållbar lösning hittas, så att alla syriska och irakiska familjer får samma möjlighet att utträta ärenden i Libanon?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

I det skriftliga spörsmålet (SS 24/2017) hänvisas till mitt svar på riksdagsledamot Karis skriftliga spörsmål SS 658/2016, där det konstateras att utrikesministeriet aktivt reder ut problem som gäller ansökningar om uppehållstillstånd som behövs i familjeåterföreningsprocessen för irakier och syrier och strävar efter att hitta fungerande lösningar för att förnya processerna och sköta problemfall smidigt.

Enligt republikens presidents förordning om placeringsorterna för Finlands beskickningar i utlandet och ordnandet av konsulerätjänster i utrikesförvaltningen, som utfärdats med stöd av 9 § i lagen om konsulerätjänster (970/2014), ska konsulerätjänster i Syrien och Irak tillhandahållas av Finlands ambassad i Ankara. Från och med 1.12.2016 sker mottagandet av ansökningar om uppehållstillstånd och insamlingen av biometrik samt anordnandet av intervjuer vid det utlokaliserade servicecentret för ansökningar om uppehållstillstånd i Ankara. Det är fråga om ett pilotprojekt. Det är inte möjligt att öppna nya permanenta serviceställen för ambassadernas konsulerätjänster utan att ändra förordningen. Det kan inte anses vara ändamålsenligt att öppna nya permanenta serviceställen för konsulerätjänster för några tiotals eller hundratals sökande.

I enskilda fall kan ärendet skötas i form av en tjänsteresa till en plats som fastställts av ministeriet. Beslutet om att ordna en tjänsteresa till Beirut under den vecka som inleddes 30.1.2017 fattades av UM:s chef för allmänhetstjänster. Finlands ambassad i Ankara kontaktade i januari 2017 alla kända kunder som inte har beviljats inresa till Turkiet. De erbjöds en möjlighet att utträta sina ärenden i Beirut. På detta sätt ville man säkerställa att ansökningarna faktiskt kan anhängiggöras och behandlas av Migrationsverket. Tidsbokningslistan fylldes snabbt. Tyvärr kunde inte alla som ville få en tid, eftersom man också måste sköta ärendena för de personer som hade bokat tid. Detta skedde också. Dessutom kontaktades tidsbokningen också av personer som antingen inte hade försökt få visum till Turkiet eller inte tidigare hade underrättat Finlands beskickning i Ankara om sina problem. En del hade också en tidsbokning till servicecentret för uppehållstillståndsärenden i Ankara längre fram.

Det är möjligt att beskickningen i Ankara även i fortsättningen kommer att styra personer som söker uppehållstillstånd och inte har möjlighet att få sin ansökan behandlad i Ankara till ett av UM fastställt verksamhetsställe i Beirut. Inget myndighetsbeslut har ännu fattats om detta.

Utrikesministeriets anvisning till kunderna är att de ska ansöka om visum till Turkiet och att den primära platsen att utträta ärenden är centret för uppehållstillstånd. Om visum inte beviljas ska ambassaden i Ankara underrättas. Beskickningen måste få individualiserade uppgifter om sökanden för att kunna utreda orsakerna till att de turkiska myndigheterna har nekat personen inresa.

Eftersom personalresurserna är begränsade då det är fråga om undantagsarrangemang, kan inte alla som vill få en tid, eftersom utrikesministeriet måste kunna garantera att de kunder som har fått en tid kan betjänas inom ramarna för tjänsteresan.

Helsingfors 2.3.2017

Utrikesminister Timo Soini